
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
м э г а р и ф  нем ф э н  м и н и с т р л ы г ы  

д э у л э т  б ю д ж е т  естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М 0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

" (Со" М  4  - /  2019 г. г. Казань

Об итогах проведения Республиканского 
долгосрочного природоохранного 
орнитологического конкурса «Феникс»

Согласно плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2018-2019 учебный год на базе 
МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани был проведен 
с 01 декабря 2018 года по 30 апреля 2019 года Республиканский долгосрочный 
природоохранный конкурс «Феникс».

В конкурсе приняли участие 26 образовательных организаций из 8 
муниципальных районов РТ (Агрызский, Алькеевский, Заинский, Зеленодольский, 
Лениногорский, Нижнекамский, Нурлатский, Спасский) и города Казань.

На основании представленного решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р.Насибуллова.

Приложение 1: Список призёров и лауреатов республиканского долгосрочного 
природоохранного орнитологического проекта «Феникс».

Директор Р.А.Идрисов



Приложение №1 к приказу 
ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы»
от «________»___________2019 г.
№

Список призёров и лауреатов республиканского долгосрочного природоохранного
орнитологического проекта «Феникс»
1) акция «Кормушки для пернатых друзей» 

призеры:
Мест

о
Название объединения Название 0 0 Возрас

т
участ­
ников
акции

Муниципалитет ФИО
руководителя

I «Чистая планета» Гимназия №11 14 лет Лениногорский Галимова Лилия 
Рафисовна

I Отряд «Друзья 
природы»

МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр»

8 лет Нижнекамский Большакова Анна 
Владимировна

II Экологический отряд 
«Бумеранг»

МБОУ «Болыпеякинская 
основная
общеобразовательная
школа»

15 лет Зеленодольский Гайнутдинова 
Диля Харисовна

II Чувашское 
фольклорное 
объединение «Сеспель»

МБОУ ДО «Дом детского 
творчества»

11 лет Спасский Якличева
Валентина
Михайловна

III «Экомир» МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Танкодром»

10 лет Советский Ташева Надежда 
Владимировна

III ЗБ класс МБОУ «Средняя 
общеобразо-вательная 
школа №151»

9 лет Кировский Качалова Алия 
Данияровна

лауреаты:
Название
объединения

Название 0 0 Возраст
участии

ков
акции

Муниципалитет ФИО руководителя

2 В класс СОШ №117 15 лет Авиастроительны
й

Шакирова Наталья 
Александровна

«Юные натуралисты 
-  экологи»

ЦДТ «Заречье» 8 лет Кировский Забарова Ирина Витальевна

«Защитники
природы»

Русско-татарская СОШ 
№81

9 лет Кировский Сафина Мадина Расиховна

«Хранители Земли» ЦДТ «Заречье» 11 лет Кировский Низамова Альфия Ханифовна
ГПД 1В, Д классы Гимназия №102 7 лет Московский Сабирзянова Алия Робертовна
1 Б класс Гимназия №19 7 лет Приволжский Г ильмутдинова Эльвира 

Ильфаровна
1 А и 2А классы Гимназия № 140 8 лет Советский Суворова Юлия Евгеньевна, 

Захарова Елена Николаевна, 
Пронина Елена Валерьевна

«Экомир» СОШ №174 12 лет Советский Бешевец Елена Евгеньевна

2) Конкурс рисунков «Скопа -  птица 2018 года» 
призеры:



Мест
0

Фамилия, имя Название 0 0 Возрас
т

Муниципалитет ФИО
руководителя

Младшее звено
I Иванова Арина МБОУ «Гимназия №140» 

Советского района г. Казани
10 лет Советский Иванова С. А.

II Г алимова Алина МБОУ «Гимназия №140» 
Советского района г. Казани

7 лет Советский Иванова С. А.

II Хузина Самира МБОУ ДО «Дом детского 
творчества «Радуга талантов»

8 лет Агрызский Некрасова М.П.

III Воробьева Диана МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№12 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов»

8лет Нижнекамский Сотникова О.С.

III Жуйкова Дарья МБОУ ДО «Дом детского 
творчества «Радуга талантов»

8 лет Агрызский Некрасова М.П.

Среднее звено
I Сирачова Азалия МБОУ «Болынеякинская 

основная
общеобразовательная школа»

13 лет Зеленодольский Г айнутдинова
Д.х.

II Г арифулина Адэлина МБОУ ДО «Дом детского 
творчества «Радуга талантов»

14 лет Агрызский ГадршинаЮ.П.

II Перцева Дарья МБОУ «Гимназия № 140» 11 лет Советский Орлова Н.А.
III Гумирова Рената МБОУ ДО «Дом детского 

творчества «Радуга талантов»
13 лет Агрызский Г адршина Ю.П.

III Темлякова Валерия МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 12»

13 лет Вахитовский Анисимова И.Н.

Старшее звено

I Г алиуллин Г арей МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа № 12»

17 лет Вахитовский Анисимова И.Н.

II Кальмаева Анастасия МБОУ «Гимназия № 3 15 лет Вахитовский Халикова Э.Х.
II Ширшина

Александра
МБОУ «Гимназия № 3 15 лет Вахитовский Халикова Э.Х.

III Доровикова Элина МБОУ «Гимназия № 140» 15 лет Советский Суворова Ю.Э.
III Хисамова Ляйсан МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 
детей «Заречье»

15лет Кировский Низамова А.Х.

лауреаты:
Фамилия, имя Название ОО Возрас

т
Муниципалитет ФИО руководителя

Младшее звено
Тарасова Анна СОШ №117 7 лет Авиастроительны

й
Гильмутдинова В.Р.

Подъячев Денис СОШ №117 7 лет Авиастроительны
й

Гильмутдинова В.Р.

Кузнецова Маргарита Гимназия №140 7 лет Советский Орлова Н.А.
Г алимуллин Марсель ЦДОД Заречье 9 лет Кировский Г алимуллин М.Р.
Еликова Ярослава Чувашско-Бурнаевская СОШ 8 лет Алькеевский Еликова Е.Н.
Ямеева Ралина МБОУ ДО "Дом детского творчества 

"Радуга талантов"
9 лет Агрызский Некрасова М.П.

Васильева Диана СОШ №12 8 лет Нижнекамский Сотникова О.С.
Среднее звено

Хрущёва Елизавета Гимназия №37 13 лет Авиастроительны
й

Изосимова О.В.

Ульянина Мария Гимназия №37 13 лет Авиастроительны
й

Изосимова О.В.



Седухина Дарья Гимназия №37 13 лет Авиастроительны
й

Изосимова О.В.

Николаева Ангелина Гимназия №37 13 лет Авиастроительны
й

Изосимова О.В.

Г айнутдинова Лилия Гимназия №37 13 лет Авиастроительны
й

Изосимова О.В.

Муртазина Юлия СОШ №77 12 лет Авиастроительны
й

Егорова Е.В.

Селянкин Азам Гимназия № 140 12 лет Советский Суворова Ю.Е.
Мирзаахмедова
Лилия

Болынеякинская основная 
общеобразовательная школа

13 лет Зеленодольский Г айнутдинова Д.Х.

Г айнуллина Зарина Болынеякинская основная 
общеобразовательная школа

13 лет Зеленодольский Г айнутдинова Д.Х.

Г орохова Софья СОШ №9 13 лет Ново-
Савиновский

Петрова Н.В.

Г арифулина Дарья Дом детского творчества "Радуга 
талантов"

13 лет Агрызский Г адршина Ю.П.

Галяутдинов Тимур СОШ №144, ГДЭБЦ 12 лет Советский Хабибулина В.К.
Старшее звено

Бурнаева Дина СОШ №77 17 лет Авиастроительны
й

Егорова Е.В.

Г оляшева Елизавета Гимназия № 3 17 лет Вахитовский Халикова Э.Х.
Мингазова Аделя ЦДОД Заречье 15 лет Кировский Низамова А.Х.
Хакимова Айсылу СОШ № 9 16 лет Ново-

Савиновский
Петрова Н.В.



3) Акция «Дни птиц» 
призеры:

Место Название объединения Название 0 0 Возраст
участ­
ников
акции

Муниципалитет ФИО руководителя

I «Юный орнитолог» МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр»

14 лет Нижнекамский Ихсанова Чулпан 
Кенановна

II Активисты школы 
№ 172

Школа № 172 8-17
лет

Казань,
Московский

Сизая Вероника 
Владимировна

II «Поколение ИЕХТ» Средняя
общеобразовательная русско- 
татарская школа № 124

13-17
лет

Казань,
Советский

Миннуллина Алена 
Евгеньевна

III 3 «А» класс СОШ № 64 10 лет Казань,
Московский

Ефремова Ольга 
Г ригорьевна

III 1 «А» класс СОШ № 64 8 лет Казань,
Московский

Курбанова Эльмира 
Ильдаровна

III «Олимп» ЦДТ «Олимп» 10-12
лет

Казань,
Приволжский

Качалова Алия 
Данияровна

лауреаты:

Название объединения Название 0 0 Возраст
участии

ков
акции

Муниципалитет ФИО руководителя

«Экологическая азбука» «Заинская основная 
общеобразовательная школа №1»

12 лет Заинский Максимова Алина 
Михайловна


